

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	7,468,555	100	7,391,451	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	1,656,139	22	1,495,714	20
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	35,524	0	42,927	1
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	846,817	11	791,909	11
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	108,058	1	119,772	2
s06	INVENTARIOS	648,551	9	504,336	7
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	17,189	0	36,770	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	6,775	0	27,432	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	6,775	0	27,432	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	5,741,640	77	5,804,146	79
s13	INMUEBLES	1,685,809	23	1,684,549	23
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	12,282,536	164	12,183,786	165
s15	OTROS EQUIPOS	277,063	4	281,721	4
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	8,613,656	115	8,407,965	114
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	109,888	1	62,055	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	64,001	1	64,159	1
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s20	PASIVO TOTAL	3,700,002	100	3,745,035	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,831,988	50	1,434,750	38
s22	PROVEEDORES	1,104,200	30	985,090	26
s23	CREDITOS BANCARIOS	53,973	1	150,784	4
s24	CREDITOS BURSATILES	467,000	13	69,653	2
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	10,070	0	25,046	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	196,745	5	204,177	5
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	746,274	20	1,138,362	30
s28	CREDITOS BANCARIOS	51,274	1	0	0
s29	CREDITOS BURSATILES	695,000	19	1,138,362	30
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	1,121,740	30	1,171,923	31
s33	CAPITAL CONTABLE	3,768,553	100	3,646,416	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	0	0	0	0
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	3,768,553	100	3,646,416	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	6,038,325	160	6,038,327	166
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,030,406	160	6,030,406	165
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	7,919	0	7,921	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	(2,269,772)	(60)	(2,391,911)	(66)
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	891,872	24	735,184	20
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(3,161,644)	(84)	(3,127,095)	(86)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

## BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	35,524	100	42,927	100
s46	EFFECTIVO	12,314	35	14,899	35
s47	INVERSIONES TEMPORALES	23,210	65	28,028	65
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	17,189	100	36,770	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	17,189	100	36,770	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	64,001	100	64,159	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	64,001	100	64,159	100
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	0	0	0	0
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	1,831,988	100	1,434,750	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	812,250	44	1,006,378	70
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	1,019,738	56	428,372	30
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	196,745	100	204,177	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	196,745	100	204,177	100
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	746,274	100	1,138,362	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	51,274	7	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	695,000	93	1,138,362	100
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	1,121,740	100	1,171,923	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	977,062	87	1,023,195	87
s91	PASIVOS LABORALES	144,678	13	148,728	13
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,030,406	100	6,030,406	100
s37	NOMINAL	2,852,275	47	2,852,275	47
s38	ACTUALIZACION	3,178,131	53	3,178,131	53

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	891,872	100	735,184	100
s93	RESERVA LEGAL	0	0	0	0
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	834,110	94	727,680	99
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	57,762	6	7,504	1
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(3,161,644)	100	(3,127,095)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(951,002)	30	(916,453)	29
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(2,210,642)	70	(2,210,642)	71
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

BALANCE GENERAL  
 DATOS INFORMATIVOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	(175,849)	60,964
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	144,678	148,728
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	12	12
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	1,383	1,367
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,782	1,532
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	28,522,751	28,522,751
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	2,652,728	100	2,572,018	100
r02	COSTO DE VENTAS	2,125,005	80	2,048,147	80
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	527,723	20	523,871	20
r04	GASTOS GENERALES	389,088	15	393,914	15
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	138,635	5	129,957	5
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(43,678)	(2)	(42,557)	(2)
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(35,985)	(1)	(87,212)	(3)
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	58,972	2	188	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	1,210	0	(7,316)	0
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	57,762	2	7,504	0
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	57,762	2	7,504	0
r19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	0	0	0	0
r20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	57,762	2	7,504	0

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	2,652,728	100	2,572,018	100
r21	NACIONALES	2,360,681	89	2,292,521	89
r22	EXTRANJERAS	292,047	11	279,497	11
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	27,054	1	24,718	1
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(43,678)	100	(42,557)	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(43,528)	100	(42,149)	99
r34	P.T.U. CAUSADA	150	0	408	(1)
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(35,985)	100	(87,212)	100
r24	INTERESES PAGADOS	68,957	(192)	80,094	(92)
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	2,386	(7)	264	0
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	8,610	(24)	(26,920)	31
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	21,976	(61)	19,538	(22)
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	1,210	100	(7,316)	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	1,210	100	1,133	(15)
r33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	(8,449)	115

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	2,731,832	2,620,818
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	5,342,038	5,060,491
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	266,991	207,452
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	156,755	(162,419)
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	156,755	(162,419)
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	102,275	104,136

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
 DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,345,489	100	1,326,970	100
rt02	COSTO DE VENTAS	1,081,613	80	1,059,218	80
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	263,876	20	267,752	20
rt04	GASTOS GENERALES	194,121	14	202,388	15
rt05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	69,755	5	65,364	5
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(26,313)	(2)	(26,555)	(2)
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(8,846)	(1)	(43,668)	(3)
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	34,596	3	(4,859)	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	423	0	(8,525)	(1)
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	34,173	3	3,666	0
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	34,173	3	3,666	0
rt19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	0	0	0	0
rt20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	34,173	3	3,666	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL  
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	1,345,489	100	1,326,970	100
rt21	NACIONALES	1,187,187	88	1,197,943	90
rt22	EXTRANJERAS	158,302	12	129,027	10
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	14,665	1	11,074	1
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(26,313)	100	(26,555)	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(26,163)	99	(26,147)	98
rt34	P.T.U. CAUSADA	150	(1)	408	(2)
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(8,846)	100	(43,668)	100
rt24	INTERESES PAGADOS	34,111	(386)	39,789	(91)
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	1,036	(12)	81	0
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	23,593	(267)	(8,885)	20
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	636	(7)	4,925	(11)
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	423	100	(8,525)	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	423	100	(76)	1
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	(8,449)	99

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

## ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	48,386	51,649

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	57,762	7,504
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	112,429	90,328
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	170,191	97,832
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(59,816)	4,163
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	110,375	101,995
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	(8,171)	(49,186)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(8,171)	(49,186)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(84,981)	(26,341)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	17,223	26,468
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	18,301	16,459
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	35,524	42,927

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	112,429	90,328
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *	102,275	104,136
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	10,154	(13,808)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(59,816)	4,163
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(84,777)	(17,309)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(23,485)	99,696
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	10,182	(59,599)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	101,560	9,528
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(63,296)	(28,153)
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	(8,171)	(49,186)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	166,683
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(1,663)	(184,191)
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	(6,508)	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	(31,678)
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(84,981)	(26,341)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(84,981)	(26,341)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.00	\$ (5.49)
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 0.00	\$ (5.49)
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 122.97
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	0.00 veces	0.00 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	0.00 veces	0.00 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2      AÑO: 2007

## RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	<b>RENDIMIENTO</b>				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	2.17	%	0.29	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	4.15	%	(4.45)	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	2.09	%	(2.19)	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	38.04	%	260.36	%
	<b>ACTIVIDAD</b>				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.71	veces	0.68	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	0.93	veces	0.87	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	0.00	veces	8.07	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	49.96	dias	48.19	dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	0.00	%	14.54	%
	<b>APALACAMIENTO</b>				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	49.54	%	50.66	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.98	veces	1.02	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	23.33	%	26.87	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	12.99	%	19.61	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	2.01	veces	1.62	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.44	veces	1.35	veces
	<b>LIQUIDEZ</b>				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	0.90	veces	1.04	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	0.54	veces	0.69	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.44	veces	0.39	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	1.93	%	2.99	%
	<b>ESTADO DE CAMBIOS</b>				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	6.41	%	3.80	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(2.25)	%	0.16	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.60	veces	1.27	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	100.00	%	100.00	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(0.00)	%	(0.00)	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	100.00	%	100.00	%

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

COPAMEX, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

INFORMACION AL 30 DE JUNIO DE 2007

EL SIGUIENTE ANÁLISIS DEBE SER LEÍDO CONJUNTAMENTE CON LOS ESTADOS FINANCIEROS POR LOS EJERCICIOS DE SEIS MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y 2006. LA INFORMACIÓN FINANCIERA HA SIDO PREPARADA DE ACUERDO CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS. LAS CANTIDADES INCLUIDAS EN ESTA SECCIÓN SE ENCUENTRAN ACTUALIZADAS EN PESOS CONSTANTES AL 30 DE JUNIO DEL 2007.

## VENTAS NETAS

LAS VENTAS NETAS AL 30 DE JUNIO DE 2007, ASCENDIERON A \$2,653 MILLONES DE PESOS, REFLEJANDO UN INCREMENTO DEL 3.1% RESPECTO A LAS VENTAS DEL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR, LAS CUALES FUERON \$2,572 MILLONES DE PESOS. LAS VENTAS DE LA DIVISIÓN ESCRITURA E IMPRESIÓN MOSTRARON UN INCREMENTO DEL 3.0%. LAS VENTAS DE LA DIVISIÓN EMPAQUE REFLEJARON UNA DISMINUCIÓN DEL 1.3% Y LAS VENTAS DE PAÑALES INFANTILES CRECIERON 30.1%

## COSTO DE VENTAS Y UTILIDAD BRUTA

EL COSTO DE VENTAS CRECIÓ 3.8%, AL PASAR A \$2,125 MILLONES DE PESOS AL 30 DE JUNIO DE 2007, COMPARADO CON \$2,048 MILLONES DE PESOS AL 30 DE JUNIO DE 2006. LA UTILIDAD BRUTA, CALCULADA COMO PORCENTAJE DE LAS VENTAS DURANTE EL PERIODO QUE CONCLUYÓ EL 30 DE JUNIO DE 2007, PASÓ A 19.9% COMPARADO CON UN 20.4% ALCANZADO EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006.

## GASTOS GENERALES

LOS GASTOS GENERALES SE MANTUVIERON PRÁCTICAMENTE EN EL MISMO NIVEL, UBICÁNDOSE EN \$389 MILLONES DE PESOS AL 30 DE JUNIO DEL 2007 Y PARA EL MISMO PERÍODO DE 2006 SE UBICARON EN \$394 MILLONES DE PESOS..

## UTILIDAD DESPUES DE GASTOS GENERALES

COMO RESULTADO DE LO ANTERIOR, LA UTILIDAD DESPUES DE GASTOS GENERALES AUMENTÓ 6.7% AL PASAR A \$139 MILLONES DE PESOS AL 30 DE JUNIO DE 2007, COMPARADA CON \$130 MILLONES DE PESOS REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006. LA UTILIDAD DESPUES DE GASTOS GENERALES MEDIDA COMO PORCENTAJE SOBRE VENTAS PARA LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL 2007 FUE 5.2%, MIENTRAS QUE PARA EL MISMO PERIODO DEL 2006 FUE 5.1%. LA UAFIRDA AUMENTÓ 3.1% AL PASAR A \$241 MILLONES DE PESOS EN EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2007 (9.1% DE LAS VENTAS), EN COMPARACIÓN A LOS \$233 MILLONES DE PESOS (9.1% DE LAS VENTAS) REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006.

## OTROS GASTOS, NETOS

EL RUBRO DE OTROS GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2007, PASÓ A \$43 MILLONES DE PESOS, EN COMPARACIÓN CON LOS \$42 MILLONES DE PESOS REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION  
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y  
SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

## RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO DISMINUYÓ A \$36 MILLONES DE PESOS AL 30 DE JUNIO DE 2007, COMPARADO CON \$87 MILLONES DE PESOS REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006. LA DISMINUCIÓN OBEDECE A:

### GASTOS FINANCIEROS, NETOS

LOS GASTOS FINANCIEROS NETOS DISMINUYERON \$13 MILLONES DE PESOS, AL PASAR A \$67 MILLONES DE PESOS EN EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2007, COMPARADO CON \$80 MILLONES DE PESOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006. ESTA DISMINUCIÓN OBEDECE A UNA MENOR TASA DE INTERÉS Y MENOR NIVEL DE DEUDA.

### UTILIDAD (PÉRDIDA) CAMBIARIA

AL 30 DE JUNIO DEL 2007, SE REGISTRÓ UNA UTILIDAD CAMBIARIA DE \$9 MILLONES DE PESOS Y PARA EL PERIODO TERMINADO EL 30 DE JUNIO DE 2006, SE REGISTRÓ UNA PÉRDIDA CAMBIARIA DE \$27 MILLONES DE PESOS. EL CAMBIO SE EXPLICA POR LA APRECIACIÓN DEL PESO RESPECTO AL DÓLAR EN LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL 2007 FUE 0.16%, MIENTRAS QUE EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2006 SE REGISTRÓ UNA DEPRECIACIÓN DEL 6.0%.

### RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

EL RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA AL 30 DE JUNIO DE 2007, PASÓ A \$22 MILLONES DE PESOS, EN COMPARACIÓN CON \$20 MILLONES DE PESOS REGISTRADOS EN EL MISMO PERIODO DURANTE 2006.

### UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

AL 30 DE JUNIO DE 2007, SE GENERÓ UNA UTILIDAD NETA DE \$58 MILLONES DE PESOS, EN COMPARACIÓN CON LA UTILIDAD DE \$ 8 MILLONES DE PESOS EN EL MISMO PERÍODO DE 2006.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

Los estados financieros consolidados adjuntos cumplen con las Normas de información Financiera. Las principales políticas contables seguidas por la Compañía son las siguientes:

a. Reconocimiento de los efectos de la inflación - La Compañía reconoce los efectos de la inflación actualizando sus estados financieros en términos de pesos de poder adquisitivo de la fecha del último balance general que se presenta. En consecuencia, los estados financieros del año anterior (Junio 30 de 2006) que se presentan para efectos comparativos, también han sido actualizados en términos del mismo poder adquisitivo y sus cifras difieren de las originalmente presentadas. El reconocimiento de los efectos de la inflación resulta principalmente, en ganancias o pérdidas por inflación sobre partidas no monetarias y monetarias, que se presentan en los estados financieros bajo los dos rubros siguientes:

Insuficiencia en la actualización del capital contable - Se integra del resultado por posición monetaria acumulado hasta la primera actualización y la ganancia (o pérdida) por tenencia de activos no monetarios que representa el cambio en el nivel específico de precios que se incrementó por encima (por debajo) de la inflación.

Resultado por posición monetaria - Representa la erosión del poder adquisitivo de las partidas monetarias originada por la inflación; se calcula aplicando factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC) a la posición monetaria neta mensual. La ganancia se origina de mantener una posición monetaria pasiva neta, respectivamente.

b. Efectivo y equivalentes de efectivo - Consisten principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques e inversiones diarias de excedentes de efectivo con disponibilidad inmediata. Se valúan a su valor nominal y los rendimientos que se generan se reconocen en los resultados conforme se devengan.

c. Inventarios y costo de ventas - Los inventarios se valúan al menor del costo de reposición, sin exceder a los valores de realización, bajo el sistema de costeo absorbente. El costo de ventas se actualiza aplicando INPC.

Inmuebles, maquinaria y equipo - Se registran al costo de adquisición y se actualizan aplicando factores derivados del INPC. La depreciación se calcula conforme al método de línea recta con base en la vida útil remanente de los activos. Los costos de mantenimiento y reparación, son contabilizados en los resultados del ejercicio. Los bienes se comienzan a depreciar a partir del mes siguiente al de su adquisición.

d. Deterioro de activos de larga duración en uso - La Compañía revisa el valor en libros de los activos de larga duración en uso, ante la presencia de algún indicio de deterioro que pudiera indicar que el valor en libros pudiera no ser recuperable, considerando el mayor del valor presente de los flujos netos de efectivo futuros o el precio neto de venta en el caso de su eventual disposición. El deterioro se registra si el valor en libros excede al mayor de los valores antes mencionados. Los indicios de deterioro que se consideran para estos efectos, son entre otros, las pérdidas de operación o flujos de efectivo negativos en el período si es que están combinados con un historial o proyección de pérdidas, depreciaciones y amortizaciones cargadas a resultados que en términos porcentuales, en relación con los ingresos, sean substancialmente superiores a las de ejercicios anteriores, efectos de obsolescencia, reducción en la demanda de los productos que se fabrican, competencia y otros factores económicos y legales

e. Obligaciones laborales al retiro - El pasivo por primas de antigüedad, pensiones y pagos por retiro que se asemejan a una pensión, e indemnizaciones por terminación de la relación laboral se registra conforme se devenga, el cual se calcula por actuarios independientes con base en el método de crédito unitario proyectado utilizando tasas de interés reales. Por lo tanto, se está reconociendo el pasivo que a valor presente, se estima cubrirá la obligación por estos beneficios a la fecha estimada de retiro del conjunto de empleados que labora en la Compañía.

f. Provisiones - Se reconocen cuando se tiene una obligación presente como resultado de

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

un evento pasado, que probablemente resulte en la salida de recursos económicos y que pueda ser estimada razonablemente.

g. Impuesto sobre la renta, impuesto al activo y participación de los trabajadores en las utilidades - El impuesto sobre la renta (ISR) y la participación de los trabajadores en las utilidades (PTU), se registran en los resultados del año en que se causan, y se reconoce el ISR diferido proveniente de las diferencias temporales que resultan de la comparación de los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, y en su caso, se incluye el beneficio de las pérdidas fiscales por amortizar. El ISR diferido activo, se registra sólo cuando existe alta probabilidad de que pueda recuperarse. Se reconoce la PTU diferida proveniente de las diferencias temporales entre el resultado contable y la renta gravable, sólo cuando se pueda presumir razonablemente que van a provocar un pasivo o beneficio, y no exista algún indicio de que vaya a cambiar esa situación, de tal manera que los pasivos o los beneficios no se materialicen.

El impuesto al activo (IMPAC) pagado que se espera recuperar, se registra como un anticipo de ISR y se presenta en el balance general disminuyendo el pasivo por ISR diferido.

La compañía tenedora causa el ISR e IMPAC en forma consolidada con sus subsidiarias, en la proporción en que es propietaria de las acciones con derecho a voto de las subsidiarias al cierre del ejercicio. La Compañía causa el ISR e IMPAC en forma individual y en la consolidación contable, se suman los resultados fiscales correspondientes.

h. Operaciones en moneda extranjera - Las operaciones en moneda extranjera se registran al tipo de cambio vigente a la fecha de su celebración. Los activos y pasivos monetarios en moneda extranjera se valúan en moneda nacional al tipo de cambio vigente a la fecha de los estados financieros. Las fluctuaciones cambiarias se registran en los resultados.

i. Reconocimiento de ingresos - Los ingresos se reconocen en el período en el que se transfieren los riesgos y beneficios de los inventarios a los clientes, lo cual generalmente ocurre cuando se entregan dichos inventarios o cuando se embarcan para su envío al cliente y él asume la responsabilidad sobre los mismos.

En ciertas subsidiarias, el ingreso es reconocido al momento en que se devenga el servicio y con base a sus contratos de arrendamiento y/o venta.

j. Resultado integral de financiamiento - El costo integral de financiamiento incluye todos los conceptos de ingresos o gastos financieros, tales como los intereses, los resultados por fluctuaciones cambiarias y por posición monetaria.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES

CONSOLIDADO

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
COPAMEX EMPAQUE, S.A. DE C.V.	TENEDORA	0	100.00
COPAMEX PAPELES PARA ESCRITURA E IMPRESION, S.A.	TENEDORA	0	100.00
HIGIENE INFANTIL DE MEXICO, S.A. DE C.V.	PRODUCCION DE PAÑALES	0	100.00
COPAMEX INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.	PRODUCCION DE PAPEL	0	100.00
PAPELERA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	PRODUCCION DE PAPEL	0	100.00
PONDERCEL, S.A. DE C.V.	PRODUCCION DE PAPEL	0	100.00
COPAMEX CORRUGADOS, S.A. DE C.V.	PRODUCCION DE CORRUGADOS	0	100.00
COMERCIALIZADORA COPAMEX, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA	0	100.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

RELACION DE INVERSION EN ACCIONES  
 ASOCIADAS

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.	MONTO TOTAL	
				COSTO ADQUISICION	VALOR ACTUAL
INMOBILIARIA INDUSTRIAL CARRERA	INMOBILIARIA	111,920	10.00	0	4,163
FRACCIONADORA RIVENDEL	INMOBILIARIA	67,926	10.00	0	2,612
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	6,775
OTRAS INVERSIONES PERMANENTES					0
TOTAL				0	6,775

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
 Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
BLADEX	SI		06/07/2009	7.50							0	0	0	51,274	0	0
CON GARANTIA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
EURO COMMERCIAL PAPER	SI		25/07/2007	8.08							53,973	0	0	0	0	0
TOTAL BANCARIOS					0	0	0	0	0	0	53,973	0	0	51,274	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DESGLOSE DE CREDITOS  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERES y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BURSATILES																
LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
CERTIFICADO BURSATIL II	NA		05/07/2007	11.20	400,000	0	0	0	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL CP IV	NA		02/07/2007	7.85	67,000	0	0	0	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL 05	NA		28/09/2008	10.10	0	0	340,000	0	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL 05-02	NA		17/12/2009	10.16	0	0	0	255,000	0	0						
CERTIFICADO BURSATIL LP 06	NA		24/06/2010	9.96	0	0	0	0	100,000	0						
CON GARANTIA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTIA																
TOTAL BURSATILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					467,000	0	340,000	255,000	100,000	0	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
COPAMEX, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE CREDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

TIPO DE CREDITO/INSTITUCION	CON INSTITUCION EXTRANJERA [1]	FECHA CONCERTACION	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA						
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO						
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	
PROVEEDORES																
PROVEEDORES NACIONALES	NA			351,621	0	0	0	0	0	0						
PROVEEDORES EXTRANJEROS	SI										752,579	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				351,621	0	0	0	0	0	0	752,579	0	0	0	0	0
OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (S103 Y S30)																
	NA			0	0	0	0	0	0	0						
	NO										0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CREDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)																
INTERESES Y OTROS PASIVOS	NA			191,047	0	0	0	0	0	0						
INTERESES Y OTROS PASIVOS	SI										5,698	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				191,047	0	0	0	0	0	0	5,698	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				1,009,668	0	340,000	255,000	100,000	0	0	812,250	0	0	51,274	0	0

OBSERVACIONES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

POSICION MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICION EN MONEDA EXTRANJERA	DOLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DOLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	11,870	128,132	0	0	128,132
PASIVO	74,996	809,551	0	0	809,551
CORTO PLAZO	70,246	758,277	0	0	758,277
LARGO PLAZO	4,750	51,274	0	0	51,274
SALDO NETO	(63,126)	(681,419)	0	0	(681,419)

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

CEDULA DE INTEGRACION Y CALCULO  
 DE RESULTADO POR POSICION  
 MONETARIA  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICION MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACION MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
ENERO	904,670	3,749,815	2,845,145	0.51	14,694
FEBRERO	896,260	3,646,900	2,750,640	0.27	7,688
MARZO	926,671	3,620,902	2,694,231	0.21	5,831
ABRIL	942,573	2,673,704	1,731,131	(0.05)	(1,030)
MAYO	958,105	2,671,670	1,713,565	(0.48)	(8,364)
JUNIO	947,821	2,657,570	1,709,749	0.09	1,709
ACTUALIZACIÓN				0.00	0
CAPITALIZACIÓN				0.00	0
EMP. EXTRANJERAS				0.00	0
OTROS				0.00	1,448
TOTAL					21,976

DATOS INFORMATIVOS:	
REPOMO CAPITALIZADO	0

OBSERVACIONES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCION  
Y/O SERVICIO

CONSOLIDADO

Impresión Final

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
PAPELERA DE CHIHUAHUA	PRODUCCION DE PAPEL	131,000	89.00
COPAMEX INDUSTRIAS	PRODUCCION DE PAPEL	163,000	87.00
PONDERCEL	PRODUCCION DE PAPEL	148,000	94.00
COPAMEX CORRUGADOS	PRODUCCION DE CORRUGADOS	77,000	91.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN  
COPAMEX, S.A. DE C.V.

COPAMEX

TRIMESTRE 2

AÑO 2007

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

NACIONALES	PRINCIPALES PROVEEDORES	IMPORTACION	PRINCIPALES PROVEEDORES	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCION TOTAL
FIBRA SECUNDARIA					0
PRODUCTOS QUIMICOS					0
LUZ					0
AGUA					0
GAS					0
		PULPA VIRGEN			0
		FIBRA SECUNDARIA			0
		PRODUCTOS QUIMICOS			0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>NACIONALES</b>					
DIV EMPAQUE Y ESCRI	0	2,157,537	0.0		
DIV OTROS	0	203,144	0.0		
<b>EXTRANJERAS</b>					
DIV EMPAQUE Y ESCRI	0	236,250	0.0		
DIV OTROS	0	55,797	0.0		
<b>TOTAL</b>		2,652,728			

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN  
COPAMEX, S.A. DE C.V.

COPAMEX

TRIMESTRE 2

AÑO 2007

**DISTRIBUCION DE VENTAS POR PRODUCTO**

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>EXPORTACION</b>					
DIV EMPAQUE Y ESCRI	0	236,250			
DIV OTROS	0	55,797			
<b>SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
<b>TOTAL</b>					
		292,047			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN COPAMEX  
 COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 2 AÑO 2007

INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
A	100.0000	0	9,692,001	2,422,998	12,114,999	0	96,920	121,150
B	100.0000	0	9,692,001	2,422,999	12,114,999	0	96,920	121,150
C	100.0000	0	3,434,199	858,553	4,292,752	0	34,342	8,586
TOTAL			22,818,201	5,704,550	28,522,750	0	228,182	250,886

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION:

28,522,751

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)

PAGINA 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS  
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1  
CONSOLIDADO  
Impresión Final

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: COPAMEX

TRIMESTRE: 2

AÑO: 2007

COPAMEX, S.A. DE C.V.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CONSOLIDADO

Impresión Final

---